ДЕПАРТАМЕНТСОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
	 "03" сентября 2010 г.
	 N° 667
	 г. Краснодар

Об утверждении административного регламента департамента социальной защиты населения Краснодарского края по осуществлению контроля за соблюдением государственных стандартов в сфере социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Краснодарского края, краевого перечня гарантированных государственных социальных услуг
В целях регламентации административных процедур и административных действий при осуществлении департаментом социальной защиты населения Краснодарского края контроля за соблюдением государственных стандартов и краевого перечня гарантированных государственных социальных услуг в государственных учреждениях социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Краснодарского края, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года N° 679 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)", постановлением главы администрации Краснодарского края от 18 февраля 2005 года N° 101 "О краевом перечне гарантированных государственных социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам государственными учреждениями социального обслуживания Краснодарского края", постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 мая 2007 года N° 470 "Об утверждении государственного стандарта объемов социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов в государственной системе социальных служб Краснодарского края", распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 января 2007 года N° 43-р "О плане мероприятий по проведению административной реформы в Краснодарском крае", на основании Положения о департаменте социальной защиты населения Краснодарского края, утвержденного постановлением главы администрации Краснодарского края от 13 марта 2008 года N° 170, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить административный регламент осуществления контроля за соблюдением государственных стандартов и краевого перечня гарантированных государственных социальных услуг в государственных учреждениях социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Краснодарского края (прилагается).
2. Отделу организационной и информационно-аналитической работы (Паршина) обеспечить публикацию настоящего приказа в средствах массовой информации и его размещение на сайте департамента www.sznkuban.ru.
3. Отделу правового обеспечения (Белопольский) в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить копию приказа на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.
4. Отделу  организации социального обслуживания (Неличев) обеспечить соблюдение административного регламента осуществления контроля за соблюдением государственных стандартов и краевого перечня гарантированных государственных социальных услуг в государственных учреждениях социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Краснодарского края.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления организации социального обслуживания Ж.А.Ковбун.
6. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Руководитель департамента Е.С.Ильченко
[bookmark: _GoBack]